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Betlejemskie Światło Pokoju 2024

Betlejemskie Światło Pokoju kolejny raz gości w naszym mieście.
Uroczyste przekazanie ognia odbyło się 18 grudnia 2024 r. na Placu
Jana Pawła II, przed ratuszem.

Nastrojowy klimat podkreślały nie tylko świąteczne ozdoby miasta, ale też
wspólne śpiewy kolęd i pieśni harcerskich, modlitwy oraz ognisko odpalone od
ognia pochodzącego z Betlejem. Chociaż tym razem przywiezionego z Austrii,
gdzie przechowano je od zeszłego roku, bowiem leżące w Palestynie miejsce
narodzin Jezusa jest obecnie w strefie działań wojennych.

– W 2024 roku Betlejemskie Światło Pokoju rozpoczęło swoją podróż po świecie
z Christkindl w Górnej Austrii, partnerskiego miasta Betlejem, ponieważ
niemożliwe było przywiezienie płomienia bezpośrednio z Groty Narodzenia
Jezusa w Betlejem – informuje Związek Harcerstwa Polskiego na swojej stronie
internetowej. – Mimo to tradycja przekazywania Światła, zapoczątkowana w
1986 roku jest kontynuowana. Światło, które zapalił w Grocie Narodzenia 12-
letni Pillar Jarayseh w 2023 roku, było przechowywane przez austriackich
skautów cały rok, by w 2024 roku w kościele pielgrzymkowym Christkindl
dziewięcioletni Matthias Secklehner przejął Światło. Płomień zapalony w
grocie przemierza za sprawą skautów z całego świata długą drogę, by poprzez
kraje i kontynenty dotrzeć m.in. do Polski.

https://umbielskpodlaski.pl/betlejemskie-swiatlo-pokoju-2024/


Uroczystość przed ratuszem zgromadziła wielu zacnych gości. Obecni byli
duchowni obu wyznań, w tym Biskup Drohiczyński ks. dr Piotr Sawczuk, a
także samorządowcy. Miasto Bielsk Podlaski reprezentowali: burmistrz Piotr
Wawulski, zastępca burmistrza Iwona Kołos i sekretarz miasta Jolanta
Mierzwińska. Jak zwykle ognisko otoczyło wielu druhów z trzech powiatów,
które obejmuje nasz hufiec: bielskiego, hajnowskiego i siemiatyckiego. Było też
wielu przyjaciół harcerzy oraz ich sponsorów.

Harcerze rozpalili ognisko przywiezionym ogniem, od którego później można
było odpalić własny znicz, by zabrać ogień do domu. Teraz bielscy druhowie
roznoszą ten ogień po firmach, instytucjach, organizacjach, szkołach,
szpitalach i urzędach mających swoją siedzibę w naszym mieście.

Związek Harcerstwa Polskiego organizuje Betlejemskie Światło Pokoju od 1991
roku. Tradycją jest, iż ZHP otrzymuje Światło od słowackich skautów.
Przekazanie Światła odbywa się naprzemiennie raz na Słowacji raz w Polsce.
Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerki i harcerze
przekazują Światło dalej na wschód: do Rosji, Litwy, Ukrainy i Białorusi, na
zachód do Niemiec, a także na północ – do Szwecji.

Wydarzenie odbyło się 18.12.2024
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